Porém,  poderia  a  Recorrente  juntar  suas  alegações  antes  do 
julgamento da DRJ ou deste Conselho, tendo em vista que a prova no processo Administrativo 
Fiscal é de  fundamental  importância e deveria  ser criteriosamente produzida pela Recorrente 
nesses 861 (oitocentos e sessenta e um dias) entre a intimação originaria dos autos de infração 
e o presente  julgamento.  Isso porque é através da prova o  julgador  administrativo  forma sua 
convicção.  

Diante deste fato se poderia perguntar: “Qual o momento para a apresentação 
das provas no PAF?”.